
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 30 – 40069 Zola Predosa (BO) -Tel. 051/755355 – 755455 -  Fax 051/753754  

E-mail: BOIC86400N@istruzione.it–Pec: BOIC86400N@PEC.ISTRUZIONE.IT -C. F. 80072450374 

Sito WEB: www.iczolabo.edu.it 

Codice Univoco UF4HRF – CUP H39J21005930006 

 

Sottoazione Codice identificativo del progetto Titolo modulo 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-343 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

      

Al Sito Web della Scuola  
 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MEPA 

DI PUBBLICITA’ – Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-343. 
 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e  wireless, nelle 

scuole - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione -  Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) -– REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel  contesto della pandemia di COVID-19 e   delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo  specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio  strutturato e 

sicuro  all’interno degli edifici scolastici”- CUP H39J21005930006-  Programmazione Fondi Strutturali 

2014/2020 – CIG Z8E35BA530 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n.59; 

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

  VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo 

(FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea; 

  VISTO  la revisione del PTOF 2019/2022 delibera n. 114 del 25/10/2021 del Consiglio d’Istituto;  

 

B
O

IC
86400N

 - A
O

O
B

O
IC

86400N
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001728 - 24/03/2022 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

mailto:BOIC86400N@istruzione.it
mailto:BOIC86400N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iczolabo.edu.it/


 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 8 del 02/09/2021 di adesione al progetto Realizzazione  di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - Circolare MIUR  Prot. n.20480 del 20/07/2021 PON 

(FSER) – azione 13.1.1A; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 107 del 27/09/2021 di approvazione del progetto 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - Circolare MIUR  Prot.  n.20480 

del 20/07/2021 PON (FSER) – azione 13.1.1A; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 03/02/2021 con la quale è stato approvato   il 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 e successive variazioni di bilancio; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 09/02/2022 con la quale è stato approvato  il Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2022 e successive variazioni di bilancio; 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14 Ottobre 2021 di autorizzazione 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per  l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU  e del relativo  Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse V– Priorità di investimento 13i (FESR) “ Promuovere  il superamento degli effetti della cisi 

nel contesto della  pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde,  digitale e resiliente dell’economia –  Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro  

all’interno degli edifici scolastici”   

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 4210/C24c  del 25 Ottobre                               

    2021 del progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-343; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri 

approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. (art.1 comma 512 legge 208/2015) o attraverso lo 

strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 

essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO  che per le caratteristiche della fornitura richiesta non sono attive convenzioni Consip; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura rientra sia nella soglia di spesa predeterminata dal 

consiglio di Istituto sia in quella prevista dal Nuovo Codice; 

VISTA la copertura finanziaria nell’attività A03-9 –  “Realizzazione  di reti  locali, cablate e wireless, 

nelle scuole” -  Avviso 20480/2021”; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 

Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura del 

materiale di pubblicità: 

 

  N. 2 TARGHE IN PLEXIGLASS A COLORI 30X40 

 

 

all’operatore economico CASA EDITRICE LEARDINI  GUERRINO con sede in Zona Art.le 1/R – Loc. 

Prato – 61023 – MACERATA FELTRI (PU)  Cod. Fiscale Partita IVA 02614070411  per un importo 

complessivo della fornitura pari ad € 134,20= IVA inclusa (€ 11,00= + IVA 22%  pari a 24,20=); 

 

Di autorizzare la spesa complessiva di € 134,20= IVA inclusa  al A03-9 –  “Realizzazione  di reti   

locali, cablate e wireless, nelle scuole” delle spese del Programma Annuale 2022. 

 

Di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Tania Gamba quale responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 

D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018 

 

La presente determina è pubblicata sull’albo on-line dell’Istituto Comprensivo di Zola Predosa ed inserito sulla 

piattaforma PON- FSE 2014-20 creata sulla Home page del sito dell’Istituto 

(http://www.iczolabo.edu.it.) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. ssa Tania Gamba 
               (Documento firmato digitalmente 

      ai sensi del CAD e norme connesse) 

B
O

IC
86400N

 - A
O

O
B

O
IC

86400N
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001728 - 24/03/2022 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

http://www.iczolabo.edu.it/

		2022-03-24T12:04:31+0100
	GAMBA TANIA




